Albinus fit successor Festo qui fauit latronibus & postea Cestius Florus qui ita se gessit ut multi coacti sint relinquere patriā ob publica latrocinia & rapinas suas.

Cap. XII.

VERU successor huius albinus nō eodē more negotiis p̄fuit. Neḡ enim fuit aliqua malignitas sp̄s quā ille p̄uererit. Deniq; nō solū ciuib; furabatur & diripiebat substantiā bñ/gulog; neq; solū tributog; additamentis in cōe gentē grauabat sed etiā quos ob latrocinia uel decuriones ciuitatū cōpræhenderūt uel q̄ prioribus iudiciis in custodis erāt relieti accepta a cognatis eorū pecūlia liberavit. Et his solū q̄ nō dedisset in carceribus q̄li nocētissimus remanebat. Per idē tēpus eorū quoq; q̄ res nouare cupiebat i Hierosolymis crescit audacia. Ex qbus sane q̄ erāt opulēti albinū largitione redimebat ut eis tumultū mouētibus nō idigaret. Pars aut̄ popularis q̄ nō satis gaudebat gente albinī p̄cipibus iūgebat. Vnusq; iprobog; cohorte ppria circū datus ipse qdē quasi princeps latronū & tyrānus eminebat. Stipatoribus uero suis ad direptionē mediocriū abutebatur. Ita fiebat ut hi qdē quoq; uastabātur domus tacerent. Illi aut̄ qui extra incōmo dum stetissent mœtu ne similia paterentur quærelis deterrebātur. Imo & officiis ambiebat eos quos cōstabat dignos esse suppliciis. In cōmune aut̄ oīum fuit intercepta fiducia. Et erat tūc multiplex dominatio & semina captiuitatis futuræ iam ab illo tēpore spargebantur. Cum sane eiusmodi morum fuisse Albinus tamen succedēs ei Cestius Florus optimū eum per comparationem sui fecit uideri. Ille sigdem plura occulit & cum fraude nocuerat Cestius uero iniqtates suas in uniuersam gentem.

DD ii

tam palam quā si gloraret exercitū ac uelot non ad regendam provinciam sed ad dominatorū pœnas carnifex musus neq; rapinārum ullum morem nec afflictionū prætermisit, in miseriis aut crudelissimus erat in turpibus aero impudētissimus/neq; enim quis illo amplius offendit fallacia ueritatē neq; cōmentus est callidiores nocēdī vias. Hinc siquidē arietim illatis dispendiis luera querere exiguum uisum est sed totas simul dispoliauit urbes & labes populis inferebat salam non uoce per totam regionem edicāt liberum esse omnibus latrociniari dum ipse prædarum acciperet portionē. Denig ob ilius avaritiā contigit totam poenē deseri regionē ita ut plurimi sedes patrias relinquentes ad exteras provincias cōmigrarent donec aut in Syria Cestius Gallus, p̄uinciam regebat neq; ausus quispiā iudeorū est aduersum Florū ad eū mittere legatos. Cū uero instantē azymorū solēnitate ipse Hierosolymam uenisset occurrentis multitudo quæ facile tricies centum milium fuit præcabatur ut gētis suæ calamitatibus subueniret. & pestem illā p̄uinciae Florū ut eiiceret clamitabat. Qui tantū cum sub populi ore esset & Gallo assisteret nō solū nihil mouebatur sed uoces illas erā deridebat. Cestius tā tu cōpescens impetū populi & edicēs quod deinceps placatiōnē esse Florū redderet regressus est antiochiam. DEDUXIT autē eū usq; ad Cæsarē Florus illudēs mēdaciis & iudeorū genti bellū sedulo cōmīscens quo scilicet solo iniuriantes suas occultum iri posse credebat. Pace siquidē permanēre habitu, rū se apud Cæsarē accusatores iudeis uero defectionē negotiatus fuisset maiore ut quæ malo abduceāndā a se esse inuidiā peccatorū minorum. Igitur ut gens a Romano abrumperetur imperio sedato ē diem augebat calamitates.

Fit quæstio in Cæsarea inter iudeos & Cæsarienses de Synagoga iudeorum quia impediebātur ad illuc accensum locūdus q; erat p̄fectus egrū p̄gebant sedare tumultū recedūt iudei in Narbata cū libris legis primates iudeorū ad Florū accedunt cōquerentes quos iubet vinciri ppter ablationē librorū legis ex hoc oriuntur iurgia maxia apud Hierosolymas accusatur florus & eius timore populus effugit florus f̄dignatus sedēs p̄ tribunali militibus p̄cepit ut Forū uenaliū diriperet unde multi interfici & spoliari & domus omniū diruta sunt.

Cap. XIII.

Dicit idem tempus apud Neronem Cæsarienses uictores extitere. Decretumq; istud contesterat litteras attulerunt per quæ hoc bello iudaico dabatur exordium. Duodecimo scilicet anno regni neronis septimodécimo aut regni agrippæ mense maio. Ad magnitudinem aut excitatorum de eo malo nequaquā idoneas causas habuisse depræhēditur. In Cæsaria siquidem habitantes iudei habebant Synagogam prope agrum cuius erat dominus genitilis quidem Cæsariensis & frequenter quidam egerant ut ad illorum ius illa possessio iungeretur multis partibus maius præcium quam res meruerat offerentes. Dominus aut loci non solum præcessorū despexisse cōtērus. Sed ad maiore dolorē adificauit in loco tabernas ita ut angustū eis transitū relinquenter. Primum igitur seruentiores aliqui innatum profilientes adificationem uerabant. cum uero florus hos a prohibendo cohereret non habentes iudeorū nobiles quid agerent inter quos erat Ioannes Telones inflectunt florū oblatione octo talentorum ut adificationem ueraret. Ille aut ob capiendam tantummodo rem promittens se cūcta facturam accepta pecunia statim de Cæsaria egreditus est abiitq; in Sebasten seditioni tribuens facultatem quasi qui pugnat spaciū iudeorū primis gibis uendidisser. Sequenti aut die quæ apud iudeos Sabbathum est cum plebs ad Synagogam coiissit sediciosus qdam Cæsariensis uas sanctum ante ingressum eoz ponens alios immolabat. Hoc factum iudeos incoercibiliter accēdit & legem suam quippe contumeliam pertulisse locum ipsam dicebant fuisse pollutum. Pars aut iudeorū quæ erat constantior atq; moderatior denuo iudicibus esse conquerendum rebatur. Sediciosi aut & iuuenture turgentes iudei effundebantur in litem. Sebāc autem ad confligendum parati etiam Cæsariensiū tumultuosiores. Ex consilio quippe directus fuerat qui pro Synagogæ foribus immolareret. Sicq; cōtinuo ex pugna commissa. Interueniens aut iocundus qui ad prohibendum erat relictus praefectus equitum uas illud quidem quod posuit fuerat insit auferri & tumultum sedare pergebat. cum uero superatus esset p̄r Cæsariensem violentia iudei statim libros legis rapientes secesserunt in narbata (regio quædā eorum hoc nomine appellatur. dī temp̄a cæsaria stadiis sexaginta). Primitus aut eoz duodecim cū iohanne in Sebastē ad florū uenerūt de his quæ acciderant conquerentes & ut auxilio esset rogabant quānuis reverenter tunc eum de octo talentis admonentes. Ille uero illico comptæhenlos eos uinciri iussit arguens cur leges de Cæsaria auferre ausi fuissent. Pro hoc igitur apud Hierosolymas grauissima iurgia nascebantur. Verumq; men adhuc indignationē suā frenabant. Florus uero quasi ad hoc operam suam locassit ut bellū instimaret misit ad sacrū thesaurū ut i decē & septē talenta auferentur quasi ea pecuniam ipensæ Cæsaris flagitaret. Tunc uero statim inuasit populum multa confusio concurrentes ad templum maxi mis uocibus nomē Cæsaris appellabant ut a tyranide flori liberarentur orantes. Quidā aut seditiones in florū maledicta iacebant ultima & canistrū circuferentes stipē eius noīc postulabat. Qsi inops & miserius talibus idigeret auxiliū. His aut omnibus nihil est a cupiditate decretitus sed multis magis